ДОГОВОР
купли-продажи

г. Владимир 		                                                                            «___» __________  2023 г.

Старухина Тамара Александровна (дата рождения: 15.04.1963, место рождения: с Куприяниха, Лысковского района, Нижегородской области, адрес регистрации (место жительства): 601241, Владимирская область, г. Лакинск, ул. Карла Маркса, д. 21, кв. 35; ИНН 332600219525, СНИЛС 016-866-911 81), именуемый  в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Кожокина Иллариона Тимофеевича (ИНН 330503567763, СНИЛС 067-594-871 25) - член САУ "СРО "ДЕЛО" (ОГРН 1035002205919, ИНН 5010029544, адрес: 125284, Москва, Хорошевское шоссе, д. 32А, оф.300, а/я 22), действующего на основании решения Арбитражного суда Владимирской области от 31.03.2022 по делу № А11-12553/2021, с одной стороны, ________________________________________________ _________ и именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1. Продавец на основании Протокола от  __________________ об определении участников реализации имущества и победителя реализации имущества передает Покупателю имущество указанное в пункте 1.1.1, а Покупатель уплачивает Продавцу цену продажи имущества, принимает имущество в свою собственность, а также соблюдает иные условия, предусмотренные Договором.
         1.1.1.  1/2 земельного участка, земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 2900+/-19 кв.м., кадастровый номер: 33:04:130202:77 расположенный по адресу: Владимирская область, Юрьев-Польский район, МО Небыловское (сельское поселение), с. Лыково (далее по тексту – Имущество).
1.2. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора Имущество никому другому не продано.
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Стоимость Имущества, указанного в п. 1.1.1 настоящего договора, определена на основании предложения Покупателя о цене в соответствии с Протоколом № от  _______  об определении участников торгов и победителя торгов и составляет ____________ рублей 00 копеек (НДС не облагается).
2.2. Оплата суммы, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора, производится Покупателем не позднее 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора безналичным расчетом на банковский счёт, указанный в реквизитах Продавца в разделе 8 настоящего Договора.
III. Передача Имущества
3.1. Имущество передается Покупателю по месту его нахождения.
3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами передаточному акт
3.3. Передача имущества осуществляется в течение 5 календарных дней с момента внесения оплаты в полном размере путем подписания сторонами акта приема-передачи в месте нахождения имущества.
3.4. Все необходимые расходы по государственной регистрации перехода прав на Имущество несет Покупатель.

IV. Переход права собственности на Имущество
4.1. Переход права собственности на Имущество к Покупателю происходит в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
V. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в пп. 2.1.-2.2. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору (расторгнуть в одностороннем порядке Договор), письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора.
Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.
5.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный в настоящем Договоре срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки.
VI. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
·    надлежащем исполнении Сторонами условий настоящего Договора;
·    расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;
·    возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонами в письменной форме.
6.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства Российской Федерации.
6.5. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством Российской Федерации.
VII. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор купли-продажи Имущества, составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VIII. Реквизиты и подписи Сторон

	ОРГАНИЗАТОР РЕАЛИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА:
Финансовый управляющий
Старухиной Тамары Александровны

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	[bookmark: _GoBack]Номер счета 40817810710116454123 4081781054101001458840817810710116454123
Валюта Российский рубль
Получатель Старухина Тамара Александровна
Банк получателя: Владимирский РФ АО «Россельхозбанк»
БИК: 041708772
Корр. счёт: 30101810600000000772
ИНН: 7725114488
КПП: 332943001
назначение платежа: «Оплата по реализации имущества должника Старухиной Т.А.»

________________________ Кожокин И.Т.

Продавец:	                                                                                       Покупатель:

__________________/Кожокин И.Т./		_________________//

Продавец:	                                                                                       Покупатель:

__________________/Кожокин И.Т./		_________________//